BES nelle attività didattiche quotidiane della 
scuola secondaria di I grado

Esperto Formatore

Tutor

€ 122,00

€ 34,00

-  Formatore/i esperto/i per i Laboratori sul campo per un massimo di ore 30. 
Per l’/gli incarico/hi conferito/i è pattuito un compenso orario lordo pari a € 122,00 (centoventidue/00), per
un massimo di ore pari a:
- 10 (dieci) per il laboratorio n. 1 per un totale omnicomprensivo pari a  € 1220,00 (milleduecento/00),
inteso quale importo complessivo lordo stato;
-  20  (venti)  per  i  laboratori  n.  2a  e  2b,  per  un  totale  omnicomprensivo  pari  a  €  2440,00
(duemilaquattrocentoquaranta/00), inteso quale importo complessivo lordo stato.
- Tutor/s per i Laboratori sul campo per un massimo di ore 30. 
Per l’/gli incarico/hi conferito/i è pattuito un compenso orario lordo pari a € 34,00 (trentaquattro/00), per
un massimo di ore pari a 30 (trenta), per un totale omnicomprensivo pari a  € 1.020,00 (milleventi/00),
inteso quale importo complessivo lordo stato.
Sui compensi, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate (attraverso time
sheet o sistemi elettronici), saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura prevista dalle